之日起锁定 12 个月，赵秀臣、朱一波、丁峰、炫硕投资、厚润德贰号、富存资

产在本次交易中所获得的正业科技股票，自该部分股票上市之日起锁定 36 个月。

鉴于赵玉涛、贺明立、华英豪需履行业绩承诺及补偿义务，赵玉涛、贺明立、

华英豪需与正业科技、本次交易所获对价股票的托管证券公司签订三方协议，承

13

诺如在业绩承诺期内减持对价股票（含正业科技资本公积转增股本、派送股票红

利等新增股票）所获现金和本次交易所获对价股票（含正业科技资本公积转增股

本、派送股票红利等新增股票）取得分红，应在扣除相关税费后，直接托管在其

在该证券公司开立的资金账户，并根据 2016 年度、2016-2017 年度、2016-2018

年度业绩承诺完成情况及业绩承诺期届满后的《减值测试报告》，按协议约定履

行完毕应承担的补偿义务后，开始按比例解除资金监管。各年解除资金监管上限

如下：

2017 年：监管银行账户资金余额-max[（本次交易的股票对价金额×70%-

售股股东未减持的股票数量×本次对价股票的发行价格 41.41 元/股）,0]；

2018 年：监管银行账户资金余额-max[（本次交易的股票对价金额×40%-

售股股东未减持的股票数量×本次对价股票的发行价格 41.41 元/股）,0]；

2019 年：监管银行账户资金余额。

若本次交易的过渡期至资金监管结束之日，正业科技有派息、资本公积转增

股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事项，本款所述本次对价股票的

发行价格将根据法律法规和深交所的相关规定相应调整。如各年的解除资金监管

上限为负数或零，则不予解锁。

正业科技于 2016 年 4 月 12 日召开 2015 年度股东大会，审议通过了《关于

公司 2015 年度利润分配方案的议案》，同意以公司现有总股本 159,545,000 股为

基数，向全体股东按每 10 股派 0.38 元人民币现金（含税）。截至本公告书签署

日，本次分红派息已经实施完毕，因此上市公司发行股份购买资产的股份价格根

据上述利润分配事项进行调整，调整后的发行价格为 41.37 元/股。

2、发行股份募集配套资金

本次募集配套资金向华宝信托、九泰基金、金鹰基金等 3 名投资者发行的股

份自发行结束之日起十二个月内不得转让。

（六）发行股份上市地点

本次交易发行的股份将在深交所创业板上市交易。

14

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次募集配套资金之前，上市公司已完成发行股份购买资产新增股份上市工

作。本次配套融资实施前后，股本结构变化情况如下：

股东姓名或名称
本次募集配套资金前 本次募集配套资金后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

正业实业 91,115,417 47.67% 91,115,417 46.23%

鹏煜威 2 名股东 2,958,665 1.55% 2,958,665 1.50%

炫硕光电 9 名股东 7,070,336 3.70% 7,070,336 3.59%

华宝信托 - - 1,401,869 0.71%

九泰基金 - - 2,453,271 1.24%

金鹰基金 - - 2,102,803 1.07%

其他股东 90,005,413 47.09% 90,005,413 45.66%

总股本 191,149,831 100.00% 197,107,774 100.00%

本次发行完成前，正业实业持有公司47.67%的股份，为公司控股股东；徐地

华、徐国凤、徐地明为同胞兄弟姐妹关系，合计持有正业实业65%的股权，为公

司的实际控制人。

本次发行完成后，正业实业持有公司 46.23%的股份，仍为公司的控股股

东，徐地华、徐国凤和徐地明合计持有正业实业 65%的股权，仍为公司的实际

控制人。本次发行未导致公司控制权发生变更。

本次发行完成后，上市公司总股本增加至 197,107,774 股，社会公众股东合

计持有的股份不低于发行后总股本的 25%，符合《上市规则》有关股票上市交易

条件的规定。

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据备考财务报表数据及公司经审计的财务数据，本次发行前后，公司主要

财务数据比较如下：

财务指标

2016 年 1-6 月/2016 年 6 月 30 日 2015 年/2015 年 12 月 31 日

交易前

（实际）

交易后

（备考）

交易前

（实际）

交易后

（备考）

总资产（万元） 142,432.93 223,530.41 77,795.06 155,906.57

总负债（万元） 28,661.38 59,567.52 23,850.52 54,296.50

所有者权益合计（万元） 113,771.55 163,962.89 53,944.54 101,610.07